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 Amerikansk religonsforsker ser på danskerne 

 Danske missionærer i Kina 

 Religiøse fortællinger mellem kognition og kultur 

 … tre nye bøger fra Forlaget Univers  

 

En amerikaner ser på danskernes religion 

Phil Zuckerman er amerikansk religionssociolog. Han har altid været fascineret af Skandinavien. I 

14 måneder boede han i Århus for at studere danskernes (og svenskernes) religiøsitet. For kunne 

det, de færreste amerikanere vil tro, passe: at man kan leve i et moderne og stort set vellykket 

samfund, uden at have Gud med ind over det hele? 14 måneder og 150 interviews senere blev 

konklusionen fra Zuckerman: jo, det kan man faktisk godt. Danskerne interesserer sig ikke særligt 

meget for religion. Vi er mest kulturreligiøse, bruger kirker og præster til overgangsritualer og 

selv om vi sagtens kan leve uden Gud og kristne dogmer, vil vi da heller ikke rigtig af med vores 

religion.  

Læs bogen Samfund uden Gud, der udkommer på dansk en måned før den amerikanske 

udgivelse. Phil Zuckerman er i Danmark i ugen op til udgivelsen den 29. August. Han har allerede 

været i Deadline og diverse aviser, og mon ikke diskussionen fortsætter et godt stykke tid efter, 

han igen er tilbage i Guds eget land. Bogen koster 249 kr. 

 

Så er den endelig på vej: Kaldet til Kina.  

De tog af sted med åbent sind og overbevisningen om at gøre en forskel. Nogle blev, andre tog 

tilbage, fortællingerne hænger ved. Den fascinerende historie om danske missionærers liv og 

virke i Kina i første halvdel af 1900-tallet, fortalt af sinologen Simon Gjerø, der til daglig selv bor 

i Beijing. 

Historien om danske missionærer i Kina er ukendt af de fleste. Det laver Simon Gjerø nu om på 

med Kaldet til Kina. Gennem et stort researcharbejde har han samlet kilder og billeder, der sætter 
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ham i stand til at fortælle om danske missionærers dagligdag, strabadser og små og store triumfer 

i Kina før den kommunistiske revolution, der satte et punktum for deres arbejde i landet. 

Bogen er endnu varm fra trykken og på vej fra Kina, men forventes klar til udgivelse ultimo 

september (salgspris 349 kr; en meget flot hardback gavebog). Læs her på bogens hjemmeside: 

www.kaldettilkina.dk 

 

Sidder religion i hjernen eller mellem mennesker? Religiøse fortællinger mellem kultur og 

kognition. Overalt og til alle tider har mennesker fortalt historier om sig selv, om andre, om 

fortiden og om alt det, som vi i det hele taget er i stand til at forestille os, og det er ikke så 

lidt. 

Menneskets evne til at fortælle har været afgørende for hvordan vi har skabt os selv, i kultur, 

historie og måder at tænke over verden på: fra myter og sagn, over historie, til filosofi og 

videnskab. Religion er en af menneskets måder at skabe mening i tilværelsen og derfor er 

religion og narrativitet – fortælling – uløseligt forbundne. Derfor indgår religiøs narrativitet 

som en del af vor egen fortælling om udvikling, erkendelse og kultur.   

I denne antologi bidrager en række forskere med perspektiver fra antropologi, filosofi, 

psykologi, neurovidenskab, religionsvidenskab og teologi.  

Bogen henvender sig til alle som interesserer sig for menneskers selvforståelse, fra 

individuelle  livshistorier til teorier om religiøs kosmologi. Pris 249 kr. 

 

Bøgerne bør kunne købes hos din boghandler, men kan helt sikkert købes ved direkte 

henvendelse til forlaget gennem hjemmesiden forlagetunivers.dk eller ved henvendelse til  

infor@forlagetunivers.dk. 
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